
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 11232-1  

 
 

Beschikbaarstelling krediet ten behoeve 
van herziening bestemmingsplan Landelijk 
Gebied.  

 
 Emmeloord, 10 augustus 2004. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
Een krediet beschikbaar stellen van EUR 130.000,00 voor de afronding van het bestemmingsplan 
Landelijk Gebied. 
 
Advies raadscommissie. 
De commissie van advies III adviseert positief omtrent dit voorstel en adviseert het voorstel als hamer-
stuk te beschouwen. 
 
 

 
 
 
 
Aanleiding. 
De voorbereiding van de algehele herziening van het bestemmingsplan Landelijk Gebied is in een 
afrondend stadium gekomen. Ter afronding van deze omvangrijke klus is nog een aanvullend krediet 
noodzakelijk voor de externe advieskosten. Het betreft met name kosten voor de aanpassingsrondes 
tijdens het ontwerpproces en het verwerken van wijzigingen en aanvullingen als gevolg van de voor-
overlegreacties en de inspraakreacties.  
 
Probleemstelling. 
De hiervoor genoemde aanleiding maakt het noodzakelijk dat nog éénmalig een krediet beschikbaar 
wordt gesteld om te kunnen komen tot de afronding van dit bestemmingsplan. In het college-
programma en in de beleidsplanning 2004-2008 is opgenomen en toegelicht dat voor het opstellen 
van het bestemmingsplan rekening moet worden gehouden met een investering van  
EUR 130.000,00 exclusief BTW, dekking ten laste van de reserve beleidsplan. Tot dusver is verzuimd 
het benodigde krediet ook daadwerkelijk aan te vragen. Wij hebben niettemin gemeend dat, gezien 
het grote belang van een goede voortgang, de uitvoer van de werkzaamheden hierop niet zouden 
moeten wachten. Inmiddels is wel duidelijk dat de toen zeer globaal geraamde kosten ook reëel blij-
ken te zijn om de resterende werkzaamheden te laten uitvoeren. 
 
(Wettelijk) beleidskader. 
Wet op de Ruimtelijke Ordening. 
 
Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 
Het belang van een geactualiseerd bestemmingsplan Landelijk Gebied is evident. Een gewenst ruim-
telijk beleid is niet meer goed te voeren op basis van het sterk verouderde, maar thans nog vigerende, 
bestemmingsplan. Bovendien schrijft de bovenvermelde Wet een actualisatie voor tenminste eens in 
de tien jaar. 
 
Financiën/Planning. 
Een bedrag ter grootte van EUR 130.000,00 dekken ten laste van de reserve beleidsplan. 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 11232-2  

 
Communicatie. 
Na afronding van het verwerken van de vooroverleg- en inspraakreacties zal het ontwerp-bestem-
mingsplan Landelijk Gebied worden gepubliceerd en ter inzage komen zoals dit wettelijk is voor-
geschreven. 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Steller: J.H. Timmerman, j.h.timmerman@gemnop.nl



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 11232-3  

 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 augustus, no. 11232-1; 
 

B E S L U I T: 
 
een krediet van EUR 130.000,00 beschikbaar te stellen voor het afronden van het bestemmingsplan 
Landelijk Gebied. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 23 september 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 


